APECS
Associação Portuguesa para o Estudo Clínico da SIDA

 Av. Almirante Reis, 256 – r/c Dto. - Sala 1 - 1000-058 Lisboa – Portugal                    Tml: +351
@: apecs@apecs.pt                                         www.apecs.pt                                              NIF – 502866152
https://facebook.com/Ass.PortguesaParaEstudoClinicodaSida/

Exma. Senhora Doutora Laura Paixão

MSD Portugal

Assunto:  Pedido de Patrocínio Científico da APECS

 Projeto VIHVER – para além do VIH

A Direção da APECS vem por este meio informar que, tem muito gosto em conceder o patrocínio

científico ao projeto colaborativo de cocriação, que junta profissionais de saúde e organizações de

base comunitária que lidam com as pessoas que vivem com VIH, promovido pela MSD, pela

importância relevante que este tipo de iniciativa tem na Informação/Formação em Saúde.

Com os meus melhores cumprimentos

(Prof. Doutor Rui Sarmento e Castro)

Presidente da APECS

Lisboa, 17 de abril de 2023

mailto:apecs@apecs.pt
https://facebook.com/Ass.PortguesaParaEstudoClinicodaSida/